
Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

Zachowano numerację z rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności 
fundacji (Dz. U. poz. 529, z 2011 r. poz. 1291 oraz z 2018 r. poz. 2458). 

Pouczenie co do sposobu wypełniania sprawozdania: 

 Formularz należy wypełnić w języku polskim, czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie. 
 Sprawozdanie należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach.   
 W przypadku pól, które nie dotyczą danego sprawozdania, należy wpisać „nie dotyczy” albo wstawić pojedynczy znak myślnika (–). 
 We wszystkich wypełnianych polach, w których występuje możliwość wyboru, należy wstawić X w jednym odpowiednim kwadracie. 

 
1. Dane rejestracyjne fundacji 

Nazwa fundacji Fundacja Notes from Poland 

Siedziba i adres fundacji ul. Chocimska 7/8, 30-057 Kraków 

Aktualny adres do 
korespondencji 

ul. Chocimska 7/8, 30-057 Kraków 

Adres poczty elektronicznej contact@NotesfromPoland.com 

REGON 381860500 

Data wpisu w KRS 22.11.2018 Nr KRS 0000758506 

Dane członków zarządu 
fundacji (wg aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Pełniona funkcja 

Stanley Bill Prezes Zarządu 
Katarzyna Zielińska Wiceprezeska Zarządu 
Adam Reichardt Skarbnik Zarządu 
Daniel Tilles Członek Zarządu 
  

Określenie celów statutowych 
fundacji (ze statutu) 

Celami Fundacji są: 
1. rozpowszechnianie i promowanie wiedzy o Polsce i z Polski, z różnych 
punktów widzenia, na podstawie wartości takich jak demokracja, pluralizm i 
dialog; 
2. wspieranie rozwoju kontaktów międzynarodowych i międzykulturowych 
oraz prowadzenie dialogu pomiędzy narodami i społeczeństwami w regionie 
Europy Środkowo-Wschodniej i na świecie; 
3. wspieranie pracy niezależnych dziennikarzy, pisarzy i analityków; 
4. inicjowanie i wspieranie idei i działania rzetelnego, odpowiedzialnego 
dziennikarstwa i mediów; 
5. popieranie rozwoju kultury, nauki, edukacji i społeczeństwa obywatelskiego 
w Polsce i za granicą; 
6. rozwijanie kontaktów naukowych, kulturalnych, politycznych i społecznych 
pomiędzy przedstawicielami różnych krajów. 

2. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym 

Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście 
prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym) 

 
W 2020 roku Fundacja zrealizowała szereg działań zdefiniowanych jako priorytetowe w statucie Fundacji. 
Działania te mieszczą się w czterech głównych punktach: (1) utrwalenie i rozszerzenie działalności 
anglojęzycznego serwisu internetowego „Notes from Poland”; (2) zawarcie umowy grantowej z National 
Endowment for Democracy (Stany Zjednoczone) oraz rozpoczęcie działalności związanej z grantem; (3) 
zawarcie umowy o współpracy z Transitions (TOL) w zakresie projektu “Spreading Solutions Journalism to 
Central and Eastern Europe”; (4) współpraca z gruzińską Fundacją “Sukhumi” w ramach projektu  “Online 
Vote-O-Meter for the 2020 Parliamentary Elections”, finansowanego przez Visegrad Fund.  
 
W 2020 roku Fundacja podjęła następujące działania w ramach ww. obszarów: 

za rok 2020 

 



 
1. Utrwalenie i rozszerzenie działalności anglojęzycznego serwisu internetowego „Notes 

from Poland” 
 
Głównym osiągnięciem Fundacji było utrwalenie i rozszerzenie działalności i zasięgu anglojęzycznego serwisu 
internetowego „Notes from Poland”: https://notesfrompoland.com/.  
 
W roku 2020, podjęliśmy nową współpracę z dwiema dziennikarkami: Marią Wilczek i Agnieszką Wądołowską-
Marczewską. Daniel Tilles kierował pracą redakcyjną serwisu. 
 
Serwis „Notes from Poland” służy do informowania o bieżących politycznych, ekonomowych, społecznych i 
kulturalnych wydarzeniach w Polsce. Na jego stronach publikowane są również dłuższe teksty opinii, pisane 
przez zaproszonych przez redakcję „Notes from Poland” gości i specjalistów, które oferują pogłębione analizy 
dotyczące sytuacji w Polsce. Serwis spotkał się z dobrym przyjęciem wśród sympatyków śledzących wcześniejsze 
aktywności publikacyjne Fundacji udostępniane w serwisach Facebook i Twitter, a także wśród szerszej 
publiczności nowych czytelników.  
 
W roku 2020, serwis „Notes from Poland” opublikował ponad sześciuset artykułów. W tym czasie, strona 
internetowa miała ponad cztery miliony wyświetleń. Czytelnicy materiałów serwisu znajdowali się w różnych 
krajach na całym świecie, m. in w Polsce (najwięcej wyświetleń), Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, 
Niemczech, Canadzie, Irlandii, oraz Francji.  
 
Serwis „Notes from Poland” odegrał szczególnie ważną rolę w kontekście pandemii COVID-19. Jako rzetelne 
źródło informacji dla anglojęzycznych czytelników mieszkających w Polsce, serwis oferował bieżące informacje 
dotyczące sytuacji pandemicznej i obostrzeń nałożonych przez rząd.  
 
Jako część aktywności serwisu Fundacja uruchomiła podcasty będące analizą i komentarzem zarówno do 
bieżących wydarzeń, jak również ogólniejszych tematów związanych z Polską. W 2020 roku Fundacja 
opublikowała trzynaście epizodów podcastu.  
 

2. Zawarcie umowy grantowej z National Endowment for Democracy oraz rozpoczęcie 
działalności związanej z grantem 

 
W roku 2020 Fundacja zawarła umowę grantową z National Endowment for Democracy (Stany Zjednoczone) w 
zakresie dofinansowania podstawowych działań serwisu „Notes from Poland” oraz stworzenia nowej sieci 
niezależnych serwisów informacjynch w języku angielskim w regionie Europy Środkowo-Wschodniej. 
 
W ramach grantu, serwis „Notes from Poland” podjęła współpracę z partnerami w różnych krajach w regionie: 
Kafkadesk (Czechia), Insight Hungary (Węgry), Internews Ukraine (Ukraina), New Eastern Europe (Polska), 
Reporting Democracy (Bałkany), Ukraine World (Ukraina), Vsquare (Grupa Wyszehradzka). 
 
Wspólnie z tymi partnerami publikowaliśmy artykuły i analizy poświęcone kwestiom demokracji, 
praworządności, społeczeństwu obywatelskiemu oraz wolności mediów w regionie.   
Cykle artykułów publikowanych na stronie projektu (https://bit.ly/3yMcHUQ) przedstawiały m.in. prawa 
kobiet i społeczności LGBT+, działania dezinformacyjne czy wpływ pandemii na organizacje pozarządowe w 
różnych krajach regionu.  
 
Dzięki spotkaniu wszystkich partnerów online mieliśmy szansę omówić możliwości dotyczące dalszej 
współpracy, m. in stworzenie konta na Twitterze, planowanego newslettera czy wspólnie przygotowywanego 
podcastu.  
 
Planowaliśmy również przeprowadzenie dwudniowych warsztatów dla naszych partnerów w Warszawie, w 
czasie których chcieliśmy wymieniać się doświadczeniami i uczyć wzajemnie od siebie w kwestiach takich jak 
współczesne wyzwania stojące przed dziennikarstwem, modele finansowanie, czy obecność w mediach 
społecznościowych. Niestety w związku z sytuacją epidemiczną musieliśmy dwa razy przełożyć to wydarzenie. 
Mamy nadzieję, że będzie mogło odbyć się na wiosnę 2022.  
 
Dzięki owocnej współpracy z partnerami serwis „Notes from Poland” został zaproszony do projektu 
koordynowanego przez Transitions poświęconego promowaniu Dziennikarstwa Rozwiązań (Solution 
Journalism). 
 

3. Zawarcie umowy o współpracy z Transitions (TOL) w zakresie projektu “Spreading 
Solutions Journalism to Central and Eastern Europe” 

 

https://notesfrompoland.com/
https://bit.ly/3yMcHUQ


Kolejnym obszarem działania Fundacji było zawarcie umowy o współpracy z Transitions (TOL) w zakresie 
projektu “Spreading Solutions Journalism to Central and Eastern Europe”. W ramach tego projektu, „Notes 
from Poland” będzie brać udział w działalności rozszerzającej wiedzy na temat tak zwanego „dziennikarstwa 
rozwiązań”, zdefiniowanym jako skrupulatne i przekonujące relacjonowanie reakcji na konkretne problemy 
społeczne z naciskiem na potencjalne rozwiązania. Główne zadania współpracy – m. in. spotkania edukacyjne 
dla dziennikarzy – są zaplanowane w 2021 roku. 
 

4. Współpraca z gruzińską Fundacją “Sukhumi” w ramach projektu  “Online Vote-O-Meter 
for the 2020 Parliamentary Elections”, finansowanego przez Visegrad Fund.  

 
W roku 2020 Fundacja „Notes from Poland” współpracowała w roli eksperta (razem z partnerami z innych 
krajów wyszehradzkich) z gruzińską fundacją “Sukhumi”, w ramach projektu “Online Vote-O-Meter for the 
2020 Parliamentary Elections”,  finansowanego przez Visegrad Fund. Celem projektu było zbudowanie 
nawigatora wyborczego dla gruzińskich wyborów przed wyborami do parlamentu, które odbyły się w 
październiku 2020 roku. W czerwcu 2020 roku, Katarzyna Zielińska, reprezentując Fundację „Notes from 
Poland”, prowadziła warsztat online dla pracowniczek i pracowników fundacji “Sukhumi”. Jego celem było 
przybliżenie zasad działania nawigatorów wyborczych dostępnych w Polsce oraz strategii ich promocji w 
mediach tradycyjnych i on-line. 
 
 
Na rok 2021 Fundacja zaplanowała dalsze aktywności zmierzające do zdobywania finansowania jej działań 
statutowych, w tym do prowadzenia serwisu „Notes from Poland”.  
 
 
Lista uchwał podjętych przez Fundację Notes from Poland w 2020 roku, ilustrująca jej aktywności, jest 
dostępna w załączniku sprawozdania (załącznik 1) 
 
 
Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

 
W okresie sprawozdawczym nie miały miejsca zdarzenia prawne w działalności fundacji o skutkach 
finansowych. 

3. Działalność gospodarcza 

Informacja czy fundacja prowadziła 
działalność gospodarczą  TAK 

PROWADZIŁA 
 

NIE 
PROWADZIŁA 

X 

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS  

 
Nie dotyczy 

4. Odpisy uchwał zarządu fundacji  



 
Uchwała 1/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 20.01.2020 o zawarciu umowy zlecenia z Marią 
Wilczek 
 
Uchwała 2/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 20.02.2020 o zawarciu umowy grantowej z 
National Endowment for Democracy 
 
Uchwała 3/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 22.03.2020 o zawarciu umowy zlecenia z 
Agnieszką Wądołowską-Marczewską 
 
Uchwała 4/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 22.03.2020 o zawarciu umowy zlecenia z 
Danielem Tillesem 
 
Uchwała 5/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 22.03.2020 o podpisaniu aneksu do umowy 
zlecenia z Marią Wilczek 
 
Uchwała 6/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 15.04.2020 o zawarciu umowy zlecenia z Marią 
Wilczek  
 
Uchwała 7/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 21.06.2020 o zawarciu umowy zlecenia z 
Agnieszką Wądołowską-Marczewską 
 
Uchwała 8/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 21.09.2020 o zawarciu umowy zlecenia z 
Danielem Tillesem  
 
Uchwała 9/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 21.09.2020 o podpisaniu aneksu do umowy 
zlecenia z Marią Wilczek 
 
Uchwała 10/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 31.10.2020 o zawarciu umowy zlecenia z Pauliną 
Olszanką. 
 
Uchwała 11/2020 Zarządu Fundacji Notes from Poland z dnia 28.11.2020 o zawarciu umowy o współpracy z 
Transitions (TOL) w zakresie projektu “Spreading Solutions Journalism to Central and Eastern Europe”. 
 
5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów fundacji w okresie sprawozdawczym,  
z wyodrębnieniem ich źródeł  

Wysokość uzyskanych przychodów 
Kwota (w podziale na formy płatności) 
Przelew Gotówka Inne (wskazać 

jakie) 

Ogółem 309 540,87 zł 0,00 zł 0,00 zł 

- ze spadku 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

- z zapisu 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

- z darowizn 309 540,87 zł 0,00 zł 0,00 zł 

- środki pochodzące ze 
źródeł publicznych, w tym: 

 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

- inne 
(wskazać jakie) 

 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Informacja o wysokości odpłatnych świadczeń 
realizowanych przez fundację w ramach celów 
statutowych (z uwzględnieniem kosztów tych 
świadczeń) 

Nie dotyczy 

Jeżeli działalność gospodarcza była prowadzona 

Wynik finansowy z prowadzonej działalności 
gospodarczej  
 

Nie dotyczy 

Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

Nie dotyczy 



 
6. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności) 
Przelew Gotówka Inne (wskazać 

jakie) 
231 874,40 zł 0,00 

 
0,00 
 

a) koszty realizacji celów statutowych 
226 960,40 zł 0,00 

 
0,00 
 

b) koszty administracyjne 
 

- czynsz 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

- opłaty telefoniczne 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

- opłaty pocztowe 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

- inne 
(wskazać jakie) 

Księgowość 4 428,00 zł 
 

0,00 0,00 

c) koszty działalności gospodarczej 
0,00 0,00 

 
0,00 
 

d) pozostałe koszty 
 
 

486,00 zł 
 

0,00 0,00 

7. Dane wymienione w § 2 pkt 7 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja  
2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. poz. 529,  
z 2011 r. poz. 1291 oraz z 2018 r. poz. 2458) 

a) Liczba osób zatrudnionych w fundacji 

Ogółem 
0 (zero) 

Według zajmowanych stanowisk 

Stanowisko Liczba osób zatrudnionych 

 
Nie dotyczy 
 

 
Nie dotyczy 
 

Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 

Stanowisko Liczba osób zatrudnionych 

 
Nie dotyczy 
 

Nie dotyczy 

b) Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym, z 
podziałem na 

Wynagrodzenia 
Nie dotyczy 
 

Nagrody 
Nie dotyczy 
 

Premie 
Nie dotyczy  
 

Inne świadczenia 
Nie dotyczy 
 

Wynagrodzenia osób zatrudnionych wyłącznie w 
działalności gospodarczej 

Nie dotyczy 

c)Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą, z podziałem na 

Wynagrodzenia 
Nie dotyczy 
 

Nagrody 
Nie dotyczy 
 



Premie 
Nie dotyczy 
 

Inne świadczenia 
Nie dotyczy 
 

d) Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia 
 
173 505,48 zł 
 
e) Udzielone przez fundację pożyczki pieniężne, z podziałem według ich wysokości, ze 
wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy 
statutowej udzielania takich pożyczek 
 
Nie dotyczy 
 

f) Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych  oraz kwoty zgromadzone w gotówce  

Nazwa banku lub kasy oszczędnościowo-kredytowej Kwota 

BNP Paribas 169 732,51 zł 

  

  

  

  

Kwoty zgromadzone w gotówce 0,00 zł 

g) Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach 
prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek 
 
 
Nie dotyczy 
 
h) Nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie 
 
 
Nie dotyczy 
 
i) Nabyte pozostałe środki trwałe 
 
 
 
Nie dotyczy 
 
j) Wartość aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
 
169 732,51 zł 
 
8. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, 
państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności 
 
Nie dotyczy 
 
9. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także 
informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
 
Fundacja składa zeznanie CIT-8 (wraz z załącznikami CIT-O i CIT-D) oraz deklarację PIT-4R. Zobowiązania 
podatkowe – PIT-4 oraz skadki ZUS na dzień 31 grudnia 2020 to 7 390,85 zł. 
 
10. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w 
rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu 
praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu  
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1115 , 1520 , 1655, 1798 i 2088) 
 

NIE X TAK  



11. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację ustanowioną na podstawie ustawy z 
dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1491) płatności w gotówce o wartości 
równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest 
przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą 
powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji (wypełnić w przypadku zaznaczenia w pkt 10 
odpowiedzi „TAK”). 
Data operacji 
 

Kwota operacji 

Nie dotyczy 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

12. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola  
NIE X TAK  

Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była) 

 
Nie dotyczy 
 

 

……………………………..……………….. 

podpis członka zarządu fundacji* 

 

 

Kraków, 30.05.2021 

 

…………………..………………………… 

podpis członka zarządu fundacji* 

…………………………………                                                …………………..………………………… 

 miejscowość, data               podpis członka zarządu fundacji* 

     

*Podpisy co najmniej dwóch członków zarządu fundacji, jeżeli statut fundacji nie stanowi inaczej. 


